
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Maio de 2016.
Av. 14 de Setembro, 887, Centro, 
Rio Bananal/ES. Informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail 
editaisecontratosrb@gmail.com ou 
no site www.riobananal.es.gov.br, 
sendo:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 066/2016

Objeto: Aquisição de 
eletrodomésticos (Liquidificador e 
Bebedouro). Data da Abertura: 
19/05/2016. Hora: às 14:00h. 
Recursos Financeiros: Prefeitura 
Municipal de Rio Bananal/ES.

Edigar Casagrande
Pregoeiro Oficial

Protocolo 233809

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL 

008/2016
O MUNICIPIO DE PONTO BELO-
ES torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar 
no dia 18 de maio de 2016 às 
14h30min horas, na sala de 
Licitações da Prefeitura municipal 
de Ponto Belo-ES, o Pregão 
Presencial nº. 008/2016, do 
tipo menor preço por item 
destinado AQUISIÇÃO de um 
Automóvel tipo DOBLO FURGÃO 
1.8 16V FLEX - AMBULANCIA; 
zero quilometro, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde/FMS 
deste Município de Ponto Belo-ES. 
O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 
5ª feira das 08h00min às 17h00min 
horas na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Ponto Belo-
ES. Maiores informações poderão 
ser solicitadas através do telefone 
(27) 3757-1137, ou no email: 
licitacaopbelo@gmail.com
Ponto Belo-ES, 05 de maio de 2016.

Cassio Canuto de Melo
Pregoeiro

Protocolo 234061

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 053/2016

O Município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar 
às 13h30m do dia 18 de maio 
de 2016, na sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Dalmácio Espindula, 
115, Centro, Santa Maria de 
Jetibá-ES, Pregão Presencial 
nº 053/2016, tendo como 
objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de fretamento de veículos 
de transporte de passageiros com 
motorista para desenvolver os 
trabalhos pertinentes ao transporte 
escolar. O edital completo poderá 
ser retirado pelos interessados 
no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br.  Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848. 

Todo o processo será regido pela 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 233428

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 048/2016

O Município de Santa Teresa, 
através do Prefeito Municipal, 
torna público que por motivos 
administrativos, fica CANCELADO 
o Pregão Presencial nº048/2016, 
cujo objeto é a contratação de 
instituição financeira, autorizada 
pelo Banco Central do Brasil, para 
prestar serviços de centralização 
e processamento dos créditos 
referente ao pagamento dos 
vencimentos, salários, proventos, 
aposentadorias, pensões e similares, 
e outras verbas existentes, dos 
servidores do Município de Santa 
Teresa/ES e do Fundo Municipal de 
Saúde de Santa Teresa/es
Santa Teresa, 05 de maio de 2016.

Claumir Antonio Zamprogno
Prefeito Municipal

Protocolo 233704

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 11/2016- SRP
Objeto: registro de preços para 
futura e eventual  aquisição de 
combustíveis e derivados, que 
serão utlizados nos veículos lotados 
na Prefeitura Municipal de São 
Domingos do Norte/ES, conforme 
- Anexo I e o termo de referência 
deste Edital. Os envelopes 
deverão ser entregues até as 
08h do dia 20 de maio 2016, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 09h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7h15 as 16h30.
São Domingos do Norte-ES, 05 de 
maio de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR  
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 233673

RESULTADO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 01/2016
Objeto: Credenciar empresas 
para prestação de serviços de 
fornecimento de vale de alimento 
em forma de cartão magnético/
eletrônico aos servidores do 
município de São Domingos do 
Norte /ES.
As empresas credenciadas: 
Cabal Brasil LTDA, Empório Card 
LTDA  e Banestes S.A. Banco do 
Estado do Espírito Santo. Estas 
empresas estão devidamente 
credenciadas para prestar serviços 
de fornecimento de vale alimento 
em forma de cartão magnético/

eletrônico aos servidores do 
município.
São Domingos do Norte-ES, 05 
de maio de 2016.

Roque Gabriel
Presidente/CPL

Protocolo 233778

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO  
Nº07/2016 - SRP - EXCLUSIVO 
ME/EPP
Contratante: Município de São 
Domingos do Norte
Objeto: obter proposta mais 
vantajosa para    contratação de 
prestação de serviços de infra-
estrutura para eventos do município, 
conforme o anexo I do edital.
Contratada:    Tendo como 
vencedora a empresa: Metraton 
Equipamentos de Som, Eventos e 
Locações LTDA EPP nos lotes: 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48 e 49 no valor 
total de R$ 239.450,00 ( duzentos 
e trinta e nove mil quatrocentos e 
cinquenta reais), conforme
o quadro comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas no 
orçamento municipal.
Dotação Orçamentária: As despesas 
inerentes a esta ata correrão à conta 
das respectivas dotações orçamentárias 
da secretaria requisistante e serão 
especificada ao tempo  da emissão da 
ordem de fornecimento.
São Domingos do Norte-ES, 29 de 
abril de 2016.

JOSÉ GERALDO GUIDONI
Prefeito municipal

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO  
Nº06/2016 - SRP - EXCLUSIVO 
ME/EPP
Contratante: Município de São 
Domingos do Norte/ES.
Objeto: contratação de empresa 
para prestar serviços de arbitragem, 
objetivando a realização de Eventos  
Esportivos  aserem utilizados  a 
serem realizados pela Secretraia 
Municipal de Educação e Cultura, 
juntamente com o Departamento de 
Esporte, deste municipio,conforme 
descrições e condições constantes 
no Anexo I que integra o presente 
edital para todos os fins.
Contratada: Internacional 
Promoções & Eventos LTDA- ME nos 
lotes 1 ,2 ,3 e 4 no valor total de R$ 
60.050,00 (sessenta mil cinquenta 
reais).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas no 
orçamento municipal.
Dotação Orçamentária: As despesas 
inerentes a esta ata correrão à conta 
das respectivas dotações orçamentárias 
da secretaria requisistante e serão 
especificada ao tempo  da emissão da 
ordem de fornecimento.
São Domingos do Norte-ES, 14 de 
abril de 2016.

JOSÉ GERALDO GUIDONI
Prefeito municipal

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO  
Nº04/2016 - SRP - EXCLUSIVO 
ME/EPP
Contratante: Município de São 
Domingos do Norte/ES.
Objeto: aquisição de Kit de cestas 
básicas para atender as famílias 
carentes que comprovarem renda 
familiar inferior a 01 (um) salário 
tudo conforme o anexo I e o termo 
de referência
Contratada: Supermercado Santa 
Rosa LTDA - EPP no lote 01 no valor 
total de R$ 59.280,00 (cinquenta 
nove mil duzentos e oitenta  reais) 
confome quadro comparativo
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
Dotação Orçamentária: As 
despesas inerentes a esta ata 
correrão à conta das respectivas 
dotações orçamentárias da 
secretaria requisistante e serão 
especificada ao tempo  da emissão 
da ordem de fornecimento.
São Domingos do Norte-ES, 12 de 
abril de 2016.

JOSÉ GERALDO GUIDONI
Prefeito municipal

Protocolo 233880

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público que realizará 
licitações, na modalidade: 
“PREGÃO ELETRONICO”, do tipo: 
MENOR PREÇO. Os editais estarão 
disponíveis nos sites http://
licitações-e.com.br e http://www.
serra.es.gov.br/site/licitacao/lista

Pregão eletrônico nº 032/2016
Processo nº. 61.609/2015
Licitação nº  626544
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSETICIDA 
E RATICIDA, CONFORME EDITAL
Inicio Sessão da Disputa: 
23/05/2016  às 09:00.

Pregão eletrônico nº 033/2016
Processo nº. 54.283/2015
Licitação nº  628436
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE REFRIGERAÇÃO EM GERAL, 
CONFORME EDITAL
Inicio Sessão da Disputa: 
23/05/2016  às 09:00.

Carolina Soares Teixeira
Pregoeira Oficial

Protocolo 233703

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Secretaria de Saúde, torna público 
o resultado da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 
019/2016; PROCESSO: 
67.425/2015.

LOTE 01
CUBA DE ULTRASSOM, CONFORME 


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-05-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




